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Indledning: 

Det sidste år har budt på lidt af hvert. Klimaforandringerne har holdt sit indtog i Danmark. Stormflod, 

kraftig regn og oversvømmelser, højere temperaturer. Landbrugets fortsatte ukontrollerede udledninger af 

kvælstof resulterende i iltsvind i de danske fjorde. Ja, der er ikke meget at råbe hurra for!  DNs normale 

upolitiske profil blev sat på prøve ved deltagelse i trepartsforhandlingerne. Forhåbentlig resulterer 

deltagelsen i at i hvert fald sidstnævnte katastrofe fremover minimeres.  

Men her i DN-Køge går livet sin vante gang. Eller næsten.   

Møder i DN-Køges bestyrelse: 

Der er siden sidste årsmøde været afholdt 9 ordinære bestyrelsesmøder i DN-Køge. Møderne er blevet 

afholdt i Det Grønne Hus hhv. på Svenstrup Naturskole i Borup. Derudover er der afholdt hele tre sociale 

arrangementer for bestyrelsen og andre aktive frivillige. Dermed tog vi revanche for sidste års sparsomme 

hyggeaftener. Først holdt vi i november julefrokost på Jenners Docside. I maj måned tog vi på en 

weekendtur til Skovsgård på Langeland. Turen blev til dels finansieret af midler fra ISOBRO. Vi fik en 

fantastisk oplevelsesrig lørdag bl.a. en rundtur med stedets fabelagtig dygtige naturformidler Emil 

Sanderhoff. I slutningen af juni tog vi så ud i Skæftemose skoven, hvor områdets flora blev nøje studeret 

inden vi vanen tro drog videre til hjemmelavet sommerfrokost i Sejlklubben Ege, Strøby Egede.  

Forårets repræsentantskabsfolkemøde i hovedforeningen (REP møde) blev igen afholdt i Vingstedcentret. 

I år deltog vi med hele 4 personer fra lokalbestyrelsen. (Susanne, Kurt, Richardt og Birgit). Givtigt at være så 

mange afsted til at høre og debattere de vigtige emner. Der var masser af fælles aktiviteter og telte med 

forskellige temaer, så vi fik et par gode dage i samvær med de andre aktive i foreningen. Magnus Heunicke 

bidrog til underholdningen som hovedtaler under middagen lørdag. Mens Mathilde Walter Clarck var 

søndagens eksterne faglige indslag – med dialogsamtale om Minkskandalen.      

Efterårets møde foregår d.24.november i Middelfart, hvor Richardt og Birgit repræsenterer DN Køge.  

Ud over REP-møderne har der været 2 møder i samråd Sjælland. I slutningen af oktober på Stevns 

Experience Center, hvor vi startede med en introduktion til stedet af lederen af SEC efterfulgt af en gåtur 

rundt i Boesdal. Efter frokost leverede Kjeld Hansen et debatoplæg med udgangspunkt i bogen ”Den tavse 

klode - Red insekterne”. Og afslutningsvis fik et oplæg fra Anders Horsten os til at diskutere naturindsatser i 

kommunerne.  

I februar i var vi i Stenlille Grusgrav. Emnet var aktiv råstofgravning med hensyntagen til en række 

verdensmål og efterfølgende efterbehandling af grusgrave til biodiversitetsformål, især aktuelt med en 

aftale om sikring af vandhuller til strandtudse efter tilbagekaldelse af klage over tilladelse til grusgravning. 

Det var DN Sorø der stod for sidstnævnte arrangementet.  

Begge møder yderst spændende – med gode debatemner og hyggeligt samvær på tværs af afdelingerne.   

Aktiviteter i løbet af perioden: 

3 x Natur Råds Møder (NR)– i februar, maj og september). NR er tænkt som de grønne NGO’er og øvrige 

interessenters mulighed for at komme med input til prioritering af emner til den årlige naturhandleplan 

(NHP) – der selvfølgelig tager udgangspunkt i naturstrategien.  

I år afholdt vi for første gang to af møderne ude ”i naturen”. På Ølsemagle revle og I Ejby mose. En god ide 

med lidt walk and talk i stedet for at sidde bænket rundt om bordet. 
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Byrådet beslutning forrige år om at naturstrategiens skal indtænkes i lokal og kommuneplanerne er ikke 

helt slået igennem endnu. Men ting tager tid og vi håber stadig at det vil få en positiv indflydelse på 

fremtidens naturtilstand når naturen skal indtænkes i planlægningen. Et positivt eksempel er dog Skensved 

Ådal.  

Som fortalt sidste år afholdt DN Køge sammen med KLAR forsyning og forvaltningen bioblitz ved Skensved 

Ådal i området hvor der afledes overfladevand fra den nye bydel øst for Køge nord først til de nyetablerede 

søer og senere videre ud i Skensved å. Vi har nu et år efter bioblitzen modtaget en meget positiv rapport 

over udviklingen i terrestriske arter. Det er firmaet ”Fortællinger fra felten” der har stået for undersøgelser 

af tre områder i den nye bydel. Vi afventer stadig rapporterne om vandlevende dyr og planter fra hhv. Kim 

Pless-Schmidt fra AkvaKim I/S og Rikke Milbæk fra Natur 360°, men det de fortalte på evalueringsdagen var 

at det så godt ud. Læren af evalueringen er også at driftsmetoden for bassinerne er meget vigtig for 

udvikling af biodiversiteten. Interesserede i rapporterne kan rekvirere dem hos bestyrelsen. 

Måske gentager vi succesen med bioblitz igen 2025.  

Dette fantastiske område dannede også baggrund for en længere gåtur for Birgit og Marie Stærke i starten 

af sommeren, hvor fremtidens natur i Køge blev vendt og drejet. Omgivelserne illustrerede klart hvordan 

naturtiltag og byudvikling kan gå hånd i hånd, hvis det tænkes ind fra start.   

DNs Mærkesagsprojekt ”Naturen i centrum eller Køges hjerte” som vi var heldige, blev en af Byrådets 

Naturstrategi, er desværre ikke kommet så meget længere. Det er næsten sat på hold, da vi mangler 

ressourcer eller flere aktive i lokalafdelingen til at drive værket – vi mangler en egentlig projektleder eller 

tovholder (så hvis der er nogen da har modet på en sådan opgave er I meget velkomne) også mangler vi en 

(traditionel/konventionel) landmand, der kan fortælle den gode historie om omlægning af landbrugsjord til 

natur, så landmændene kan se værdi i at deltage i projektet. Vi har fortalt om projektet på NR´s møder – 

men der er ikke mange andre end forvaltningen der virker til at have lyst til at bidrage til projektets 

gennemførelse.  

Projektet strækker sig over den næste 5-årige periode. Om nødvendigt endnu længere. Målet er at skabe 

mere plads til naturen omkring Ejby mose - og specielt en sammenhængende natur i Køge kommune. Dette 

kan gøres ved at erstatte tidligere små tiltag med et stort gennemgående naturforbedrende 

fyrtårnsprojekt. Vores ambition er at skabe et landskab rummende en rig, varieret og sammenhængende 

natur til alles gavn.  

Ud over Mærkesagsprojektet er de to vigtigste emner for DN – Køge i NR-regi forsat: Egentlig pleje af 

Valore mose og gentælling af bestanden af markfirben på Glentehøj. Førstnævnte er i gang, men der er 

nogle udfordringer med at bringe de gamle hydrologiske forhold tilbage til ”mose forhold”. Derudover er 

der problemer med fodring af de græssende kvæg i mosen med brødaffald…! Og vedr. optælling af 

bestanden af markfirben ved Glentehøj er der også kommet gang i dette arbejde – efter 26 års stilstand. 

Rapporten fra Ravn Consult A/S er dog ikke modtaget endnu. Vi afventer resultatet i spænding. 

Vi har i lighed med tidligere år afholdt dialogmøder med Vej, plan og Byrum. Et rigtig frugtbart forum, som 

Stine, Richardt og Birgit deltog i. Mange af de emner vi har forsøgt at sætte fokus på, er siden gennemført 

eller forsøgt påbegyndt.  

I år har vi igen talt om Dige projektet – denne gang specielt om tidsplan og evt. forebyggende håndtering af 

vandoverskud fra landsiden. Fx med slyngning af vandløb til forsinkelse og dannelse af flere vådområder. 

Derudover er de sidste feltundersøgelser af digets indflydelse på Ølsemagle revle (Natura 2000) i gang. 

Undersøgelsen dækker Gøgeurt og lytning af flagermus to steder mod syd.  
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Der blev også talt om pleje af strandengen på Søndre strand. Lokalafdelingen har før sommerferien 

henvendt sig til Køge Kyst om tidsplanen for færdiggørelse af de vandregulerende forhold med 

afkanalisering af de store mængder overfladevand fra det fredede strandengsområde – som udestår. VPB 

har ikke selv umiddelbar mulighed for at foretage de nødvendige tiltag. Svaret var lovet efter sommerferien 

men Køge Kyst er endnu ikke vendt tilbage. (De har lang sommerferie). 

Lokalafdelingen deltager også i den kommunalt forankrede arbejdsgruppe for Søndre strand. Ud over 

forvaltning, politikere og DN deltager de maritime foreninger og Bydelsforeningen. Det er blevet til et par 

konstruktive møder – hvor bl.a. håndtering af fedtemøj er blevet adresseret.  

Forårets landsdækkende DN-Affaldsindsamling (14.april) er efterhånden blevet et veletableret 

arrangement rundt om i kommunen. Landsbyer og beboerforeninger laver en hyggedag ud af rengøringen 

af omgivelserne. Arrangementet kører efterhånden af sig selv uden lokalafdelingens hjælp. Der er måske 

ikke så mange indsamlingssteder men de der er, gør rigtig meget ud af dagen. Nogle steder var der 

fællesspisning og på Søndre havn er DN Køge gået sammen med Bydelsforeningen om at afslutte 

arbejdsindsatsen med lidt at drikke samt fælles hygge til levende musik. I år var fokus på snus og nikotin 

poser. Landsresultatet var 115.000 opsamlede poser. På landsplan blev der samlet 116 t affald som ellers 

ville være blevet i naturen. 

Vej, Plan og Byrum afhentede i lighed med tidligere år det indsamlede affald efter anvisning fra 

lokalafdelingen.   

Vi har holdt to arrangementer i samarbejde med Køge bibliotekerne og DOF. Først foredrag med 

naturfotograf Mads Hagen på biblioteket i Køge og siden på Pakhuset Braunstein hvor Mathilde Walter 

Clark med udgangspunkt i sin bog ”Det blinde øje” fortalte om minkskandalen.  

Hen over sommermånederne har vi afholdt nogle børne arrangementer. Først d. 5. maj i samarbejde med 

Naturskolen i Køge – arrangementet foregik ude på Naturskolen. Nynne Friis Refsgaard viste store og små 

hvordan man kan plukke og anvende urter fundet i naturen til at lave mad med. Der blev stegt mange 

pandekager over bål til alles store nydelse. D 6. juni lagde Strandengen natur til familievanding med 

Charlotte som guide. Efter identifikation af diverse planter og frøer gik turen ned til stranden, hvor der blev 

badet i det lidt sommerkolde vand. Samme dag - eller morgen meget tidligt - stod Leif for en nattergaletur i 

Regnemarks mose. De kun to deltagere var kommet langvejs fra og nød turen, hvor de, ud over 

nattergalen, lyttede til 35antal andre fuglestemmer i området. Dejlig tur. D. 1. september var der stor 

børnedag på Engkanten på Søndre Strand. Bydelsforeningen havde inviteret til familiedag med alverdens 

gamle legepark spil, musik og klovnerier – og så vores telt. Leif, Kurt og Richardt underholdt børn og voksne 

på bedste vis med at gætte dyrespor, mærke efter naturting i mærkekassen og ikke mindst påsætning af 

naturtatoveringer på børnearme. (Leif bør have en medalje for sin tålmodighed). Samtidig kunne vi 

promovere DNs nye børneklub VILD. En fin dag i skønt vejr. Thomas Neumanns børne/naturbøger gik igen 

som varmt brød og som altid var det største hit de udstoppede dyr fra sekretariatet.  

Havets tilstand har igen i år taget meget fokus. D. 29. oktober 2023 ”Holdt vi vejret” i sympati med det 

ilthungrende hav og de arter det lever deri. Allan Scheller fra Køge Bugt Stenrev – holdt begravelsestalen 

for havmiljøet. Dette event var landsdækkende men i Køge havde vi samlet ca. 50 deltagere.  

Sidst i november var vi med KBS og skibet Nala ude i bugten og se om vi kunne se aktivitet på det første 

stenrev der var blevet etableret sommeren 2023. Det var lidt begrænset hvad vi fik set – men trods alt 

nogle planter på stenene samt nogle få fisk der svømmede rundt om stenene.  
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Her i efteråret kom turen så til Havets Folkemøde i Brøndby, hvor DN afdelingerne langs Køge bugt i 

samarbejde med Køge Bugt Alliancen havde fokus på vigtigheden af at der endelig kommer gang i de 

mange tiltag, der p.t. blot tales om, men som ikke effektueres. I år var en af debattørerne Magnus 

Heunicke. Godt at ministeren deltog, men det ville være bedre hvis han agerede med passende indgreb i 

stedet. Vi skal blive ved med at råbe folketingspolitikerne op, så der kan blive sat en stopper for den 

massive kvælstofudledning, begrænsning af råstofindvinding og klapning af diverse affaldsfraktioner fra 

udgravninger af havneanlæg.  

Det blev et rigtig godt arrangement. Over 1000 personer deltog i folkemødet i det herligste vejr. I Brøndby 

var der lagt lidt mere vægt på de kulturelle indslag i forhold til sidste års Havets Folkemøde i Køge, hvor det 

var havets tilstand der var i centrum. Måske var det også årsagen til at der dukkede flere op i år. Specielt 

mange børnefamilier var til stede.  

Et af de projekter som naturstrategien har haft positiv indflydelse på er "Projekt Springfrø". Det har 

eksisteret i Køge Kommune i over 25 år - for at tilgodese bestanden af springfrø, der er karakteristisk i vores 

kommune og en bilag IV art. Dvs. strengt beskyttet i hele EU. 

Igen i år havde kommunen via NHPs budgettet afsat 120.000 kr. til projektet, der er blevet forvaltet via DN 

og kommunens naturteam - via annoncering mv. - stor succes mange ansøgninger, der blev til to store og to 

mindre, alle rigtig gode projekter. Det er Henrik Petersen, der var med til at starte projektet for mange år 

siden, der stadig er primus motor fra DN Køges side i dette projekt.  

Der blev afholdt et møde i vandløbsrådet her i oktober måned som Richardt deltog i – lidt som modvægt til 

den overrepræsentation af landmænd der sidder i rådet.  

Richardt har også ageret dommer eller mentor i Løvens Hule på Køge Gym. Hvor eleverne fik opgaven at 

promovere Skensved Ådal. Det kom der ikke meget natur ud af – men i stedet forslag om klatrevæg og 

andre tivoliaktiviteter. Lidt skuffende at end ikke en af grupperne havde set værdien af den nyetablerede 

natur som en attraktion i sig selv.  

Vi er blevet kontaktet af fire grupper af universitetsstuderende der ønskede lokalafdelingens input til 

eksamensprojekter med udgangspunkt i lokalområdet.  

• Beskyttelse mod stormfloder og den øgede regnmængde langs kysten  

• Input til et software program eller søge platform for den almindelige borger til lettere at kunne 

finde de nødvendige oplysninger til at etablere biodivers natur på egen matrikel 

• Klimatilpasning/natur i Køge – specifikt Ølby Lyng 

• Hvordan vi kan bruge den nuttede hasselmus som model-art til at formidle omkring 

klimaforandringernes effekt på biodiversitet og økosystemer. Undersøge udbredelsen af 

hasselmusen i Danmark. Hjælp til, at indsamle nødder der kunne være spist af hasselmus (vi kan se 

på tandmærkerne om det er en hasselmus, halsbåndmus eller rødmus, der har åbnet nødden). 

Derfor vil man lave nogle “nøddestationer” i de områder hvor der kan være hasselmus, hvor 

deltagerne kan aflevere deres nødder og jeg kan komme og hente dem. Leif agerer her 

”Nøddestationspasser” 

Spændende snak med de unge engagerede mennesker.  

Sidste år lovede vi at dette årsmøde ville omfatte et foredrag om hele projekt Hasselmus i Magleskoven, 

der blev startet op forrige år i samarbejde med Svenstrup Gods, Naturskolen Svenstrup. I vinters skulle de 

opsatte redekasser så tømmes for første gang og alle var spændte. Desværre var det et lidt sørgeligt 
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resultat.  Der blev ikke fundet spor efter hasselmusenes aktiviteter. Vi har dog fået at vide at det er meget 

normalt det første år, da redekasserne stadig lugter for meget af menneske. Så vi håber på bedre resultat 

her i november måned, når kasserne skal tømmes på ny. Men stor tak til den gruppe af frivillige der 

arbejder med projektet. Henrik, Stian, Frank, Susanne, Elin og Leif.  Måske kan vi på næste årsmøde 

fortælle et mere opløftende resultat.  

Klage, anke- og byggesager.  

d.17. april sendte vi en klage over dispensation fra Åbeskyttelseslinjen - Gammel Slimmingevej 10. til en 

maskinstation. Åen og dens omgivelser skal sikres som vigtigt levested og spredningskorridor for plante- og 

dyrelivet. Vi mener, at dispensation til oplagspladsen vil være i strid med begge disse hensyn.  Ift. åen som 

levested og spredningskorridor vil oplagspladsen medføre øgede forstyrrelser fra driften og en risiko for 

forurening. Ved etableringen af en maskinstation så tæt på Slimminge Å, kan der ske skader i forbindelse 

med opmagasinering af landbrugsmaskiner, der jo bliver benyttet til at udbringe både pesticider, gylle og 

gødning til markerne. Maskinerne skal sandsynligvis rengøres på pladsen, ligesom regn kan afvaske de 

omtalte kemikalier, der risikerer at sive ned i vandløbet - både som overfladevand og som langsom 

nedsivning, der ender i vandløbet. Hertil skal bemærkes, at Køge Å er udpeget som et natura 2000 område 

pga. af den lille fisk PIGSMERLING, der sagtens kan forekomme i Slimminge Å, der netop har tilløb til Køge 

Å. Roskilde Amt har år tilbage undersøgt forekomsten af pigsmerling, og den fandtes dengang både i Køge Å 

og dens små tilløb. Afgørelse forventes dec. 2024. 

d.19. juni spurgte vi forvaltningen om hvorvidt §6 i lokalplan 03- 11 – 84 Køge bymidte blev efterlevet. Det 

drejede sig om de i bilag 3 viste eksisterende træer, der ikke må fjernes uden byrådets godkendelse. I 

bestyrelsen var vi rundt i byen og tælle de angivne ”fredede” træer. Ud af de 274 oprindelige træer var der 

forsvundet 200 træer. Vi spurgte ind til om kommunalbestyrelsen havde været ind over og godkendt alle de 

fjernede træer? Hvordan accept for fjernelse er dokumenteret? Om der ved ansøgning om fjernelse af de 

bevaringsværdige træer stillet krav om nyplantning? Om forvaltningen siden lokalplanens godkendelse 

tjekket at § 6´s ordlyd bliver efterlevet? Hvorfor udarbejdes der en lokalplan – hvis den ikke reelt 

efterleves? På et efterflg. møde med forvaltningen var der mange røde ører men ikke mange svar eller 

forslag til kompensation for den manglende efterlevelse. 

d.26. august klagede lokalafdelingen over jordopfyldning af mose og vandhuller der var tæt på at blive §3 

søer i Herfølge Kohave. Kommunen erkendte praksis men vægtede muligheden for salg af endnu en grund 

højere end eksisterende natur. I stedet skal der etableres NY natur. Ja, man tager sig til hovedet. 

d. 3. oktober har Richardt på vegne af alle DN-afdelinger langs bugten m.f. påklaget den 

indvindingstilladelse NCC har fået til forsat sandsugning ved Juels Grund. Som nok forstået er DN Køge ikke 

interesseret i at tilladelsen hverken udvides eller fortsættes. Specielt ikke når Køge bugt ønskes indlemmet i 

den Marine Natur National park for Øresund som regeringen er ved at vedtage. 

Arbejdet med gennemgang af dispensationsansøgninger/tilladelser fra diverse natur- og 

miljøbekendtgørelser sker løbende med de øvrige aktiviteter.  

KER har i år fået ny udledningstilladelse. Efter udvidelsen af det nye sygehus til ca. 900 sengepladser skal 

spildevandet fra hospitalet igennem ekstra behandling (et kulfilter og et ozon anlæg). I den forbindelse 

opdateres den eksisterende udledningstilladelse for hele rensningsanlægget så denne bliver tidssvarende/ 

teknologisvarende. Hvilket i parentes bemærket også er yderst påkrævet, da et (måske flere) af de svært 

nedbrydelige og miljøgiftige lægemiddelstoffer i øjeblikket udledes i koncentrationer på 140 x 

grænseværdien (selv efter blandingszonen).  
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DN Køge var inviteret til at kommentere indholdet og fik redigeret nogle passager inden tilladelsen blev 

sendt i høring og videre til godkendelse. Det endte med en ret god tilladelse, men DN mener dog stadig at 

udledningsrøret – og dermed den påtænkte blandingszone – burde ændres fra de nuværende få hundrede 

meter fra kysten til 5 km rørføring ud i Øresund hvor strømforholdene er meget bedre. Derudover bryder vi 

os heller ikke om begrebet blandingszoner, da stofferne jo stadig vil ende i havet uanset at de fortyndes. 

Forvaltningen havde som udgangspunkt stillet skærpede krav til KER om analyser af stoffer i 

spildevandskloakken (kloakoplandet) i forbindelse med kildeopsporing. Desværre meldte MST tilbage at det 

ikke var tilladt at stille den type krav. 

Lokalbestyrelsens tre Borupborgere (Kurt, Stine og Leif) har været meget aktive omkring den påvirkninger 

af naturen, som de mange nybyggerier, der er i gang i Borup i øjeblikket, har. Kimmerslev høje, 

Kimmerslevvej og naturen som videreførelse af omfartsvejen i Borup. Sidstnævnte har resulteret i 

nedlæggelse af et §3 vandhul, som vi har accepteret, bliver erstattet med et nyt vandhul bag 

fodboldbanerne i dobbelt størrelse.   

Vi har deltaget i 3 fredningssyn. To byggesager i Borup hvor byggeriet kom for tæt på Kimmerslev sø og en 

sag med opsætning af hegn på Ringstedvej i Køge. 

Der har været en del borgerhenvendelser vedr. diverse muligvis problematiske sager for naturen i 

kommunen.  

En del af henvendelserne bærer præg af at DNs omdømme skal afhjælpe helt personlige problemstillinger 

og ikke så meget varetage naturmæssige hensyn. Dog er et par stykker vedr. overskridelse af 

åbeskyttelseslinjen og §3 område blevet adresseret. Bla. Naurbjerg – hvor forvaltningen endte med at tage 

naturvenlige beslutninger før lokalplanen blev sendt i høring.   

Her slut oktober er det vrimlet ind med råb om hjælp i forbindelse med Vallø Stifts forslag til etablering af 

Energipark ved Vemmedrup, Lellinge og Vallø Storskov uden forudgående demokratisk høring og 

hensyntagen til noget af den bedste natur vi har i hele kommunen.  

En tilsvarende sag i foråret, hvor det var et ønske fra en landmand i Ringsbjerg at etablere solcelleanlæg på 

markerne op langs motorvejen, der skabte borgerstorm.  

Begge sager har givet en del opmærksomhed. Også i pressen. Den første sag kunne vi helt og aldeles støtte 

op om, mens vi i sagen om solceller ved Ringsbjerg ikke havde samme holdning som naboerne til anlægget. 

Det gav en del utilfredshed. Men man kan ikke tilfredsstille alle. Naturen må i vores optik komme i første 

række.  

En borgerforening har ønsket lokalafdelingens hjælp til at etablere vild natur på deres grønne arealer. Kurt 

har venligst bistået dem.  

Lige før sommerferien sendte vi i lokalafdelingen en lille opfordring til alle de politiske partier til at 

medinddrage naturen i deres parti valgprogram for næste år. Vi kom med forslag til hvilke områder vi fandt 

vigtigst for at bedre naturtilstanden i Køge kommune og i Køge bugt.  

Den landspolitiske Grønne trepart har givet efterdønninger helt herned i Køge. Gennemførelsen af 

beslutningerne fra DGT medfører at Køge kommune bliver en del af VOS Roskilde fjord Isefjord mmm. Men 

selv om vores VOS aktiviteter ikke bliver så intense som i de øvrige kommuner har Maria Stærke alligevel 

taget initiativ til at det etableres en lokal trepart i Køge, hvor DN, L&F (Torben Hansen) og Marie Stærke 

sætter sig sammen og snakker mulige fællesløsninger på nødvendige naturtiltag.  
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Naturkorridoren  

DN Køge deltager i en arbejdsgruppe i DN, der arbejder på at gøre den nuværende reservation til 

transportkorridor (Ring 5) til en reservation til sammenhængende natur, hvor vi kan få en 60 km 

sammenhængende grøn korridor fra Naturnationalpark Nordsjælland og ned til syd for Køge. Korridoren vil 

kunne rumme flere af de grønne områder i Køge. Gruppen har et forslag på DNs rep. møde hvor de søger 

om 350.000, -kr. til projektet. 

Afslutning 

Et lille opråb.  

Vi er en lille flok, der driver værket her i DN Køge i det daglige. Vi kunne rigtig godt bruge nogle flere 

kræfter. Personer der har lyst til at give en hånd som aktive. Det kan med hjælp til enkelte events, stå for 

hjemmeside, være arme og ben, være med ved børneaktiviteter/vandaktiviteter eller være med til 

gennemgang af miljøgodkendelse/nye lokalplaner eller andre sager af naturmæssig karakter som kunne 

have interesse.  

Det var året der gik. Måske er noget glemt, men jeg synes at vi har haft et aktivt år – som vi kan være stolte 

af. Vi har i hvert fald forsøgt at gøre en forskel og tale naturen, klimaet og miljøets sag. Der er etableret nye 

gode samarbejder på tværs af interesseområder. Det håber vi forsætter næste år/periode, så naturen i 

Køge kommune kan få bedre eller bedst mulige forhold.  

En lille god nyhed er dog at vi har fået en certificeret insektkender her i bestyrelsen. Nemlig Dan Kock.  

Sidste medlemsopgørelse viser at der i år er faldet ca. 50 medlemmer fra i DN-Køge. Vi er nu i alt 1287 

medlemmer. Jeg er ikke sikker på at deltagelse i den grønne trepart har været befordrende for 

medlemstilgangen.  

PBV Formand Birgit Mindegaard  


